URKUNDE

Christliches Jugenddorfwerk Deutschlands gemeinnütziger e.V. (CJD)

Die vorgenannte Organisation ist Mitglied im Deutschen Spendenrat e.V., welcher sich gemeinsam mit den ihm angehörenden Spenden sammelnden Organisationen das Ziel gesetzt hat, die ethischen Grundsätze im Spendenwesen in Deutschland zu wahren und zu fördern und gemäß seiner eigenen Grundsätze den ordnungsgemäßen, treuhänderischen Umgang mit Spendengeldern durch freiwillige Selbstkontrolle sicherzustellen.

Die Einhaltung dieser Grundsätze in der vorgenannten Organisation wurde von einer unabhängigen Wirtschaftsprüfungsgesellschaft im Auftrag des Vorstandes des Deutschen Spendenrates e.V. geprüft und hat zu keinen Beanstandungen geführt. Als Zeichen dafür wird Christliches Jugenddorfwerk Deutschlands gemeinnütziger e.V. (CJD) das Spendenzertifikat des Deutschen Spendenrates e.V. verliehen.



Die Organisation bestätigt mit der Verwendung dieses Zertifikates nach bestem Wissen und Gewissen den ordnungsgemäßen, treuhänderischen und verantwortungsvollen Umgang mit Spendengeldern. Sie wird auch weiterhin die Satzung mit den Grundsätzen nebst Anlagen und die Selbstverpflichtung des Deutschen Spendenrates e.V. beachten und einhalten.

Die Mitgliedsorganisation ist berechtigt für den Zeitraum von drei Jahren das abgebildete Spendenzertifikat zu führen. Das Spendenzertifikat behält seine Gültigkeit bis zur nächsten turnusgemäßen Entscheidung durch den Vorstand über die Neuvergabe

Berlin, den

36.8.2025

Ulrich Pohl
Vorstandsvorsitzender

Manuela Roßbach
Stelly. Vorstandsvorsitzende

Martin Wulff

Geschäftsführer

